
Nº 86, sexta-feira, 8 de maio de 2015214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050800214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa a tomada de
Preços no- 8 /2015, menor preço global, cujo objeto é Contratação de
Empresa Especializada para a Implantação de Área de Esporte e
Lazer, na Praça 2 de Julho na sede do Município de Jacobina - BA,
conforme contrato de repasse nº 1011101-36/2013 Ministério do Es-
porte. Que teve como vencedora a empresa: TERPLAN LOCAÇÃO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS - LTDA.

Jacobina-BA, 22 de abril de 2015.
RUI REI MATOS MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa a TP n. 04/2015, cujo objeto é contratação de empresa
para construção do CREAS - Centro de Referência da Assistência
Social, na sede do Município de Jeremoabo, Adjudicando-o à em-
presa Art e Thec Engenharia e Serviços Ltda-ME, no valor de R$
389.955,99 (trezentos e oitenta e nove mil novecentos e cinqüenta e
cinco reais e noventa e nove centavos), determinando as providências
cabíveis à contratação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa o procedimento referente ao PP n. 21/15, cujo objeto é
aquisição de materiais permanentes e de consumo destinados aos
CAPS AD à empresa A RODRIGUES FERREIRA-ME, no valor
global de R$ 28.040,00 (vinte oito mil e quarenta reais), para que
sejam tomadas as medidas cabíveis para a contratação (Anabel de Sá
Lima Carvalho, Prefeita do Município).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa o procedimento referente ao PP n. 23/15, cujo objeto
aquisição de materiais esportivos destinados aos eventos realizados
pelas Secretarias de Assistência social e Educação à empresa CO-
MERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA, no valor global de R$
150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para que sejam tomadas as
medidas cabíveis para a contratação

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Torna público, o resultado T. P. Nº 01/15- Tipo: Menor Preço Valor
Global; Objeto: Pavimentação Asfaltica dos seguintes Logradouros
Públicos: Pça Elias Pereira (Lateral 01 e 02), R. Denizar C. Dourado,
R. Belarmina Seixas, R. 15 de novembro, R. Luiz Rabelo de Moraes,
2ª Tv. Joaquim Augusto e Tv. 03, CONT. REP. Nº 2648.1015605-
73/2014, celebrado através da União, por intermédio do M. Cidades
representado pela CEF e este Município; Empresa Vencedora: And
Engenharia Ltda Vlr. global de R$ 389.908,61.

João Dourado-BA, 7 de maio de 2015.
DANUBIO T. DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 476/2015

Objeto: Contratação de empresa/instituição para prestação de serc-
viços de assessoramento técnico-pedagógico e logístico visando a
realização de certificações ocupacionais previstas na legislação mu-
nicipal para os profissionais da rede municipal de ensino, de acordo
com as condições e especificações no plano de trabalho nº 02, con-
forme solicitação da Secretaria de Educação e Esporte. Pregão Pre-
sencial nº 041/2015; PA n° 097/2015. Contratante: Prefeitura de Jua-
zeiro. Contratada: Adac Associação De Desenvolvimento E Ação
Comunitária Valor Global: R$ 199.400,00. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2049, Elemen-
to de Despesa: 33903900, Fonte: 1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada De Preços Nº. 002/2015. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jussara, CNPJ: 13.717.277/0001-81, com sede à Praça Máximo
Guedes, nº. 93, centro, Jussara/BA - CEP 44925-000. Contratada:
Construtora e Locadora Triunfense Ltda. Objeto: contratação de em-
presa especializada para execução de obras e serviços de engenharia
para urbanização do entorno do açude na sede do município de
Jussara-BA. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término
em 06 meses. Valor: R$ 241.776,75.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Jussara- BA, homologa e adjudica
a contratação da empresa Construtora E Locadora Triunfense Ltda,
vencedora da licitação Tomada De Preços Nº. 002/2015, contratação
de empresa especializada para execução de obras e serviços de en-
genharia para urbanização do entorno do açude na sede do município
de Jussara-BA, valor de R$ 241.776,75.

Jussara-BA, 7 de maio de 2015.
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 7/2015

O Prefeito Municipal de Lauro de Freitas torna público a
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Carta Convite nº
007/2015, cujo objeto é Aquisição de utensílios de copa e cozinha
para atender as necessidades das unidades escolares do ensino fun-
damental do Município de Lauro de Freitas, à empresa TECHCONS-
TRUPEL COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA-ME,
CNPJ 06.159.516/0001-60, pelo valor Global de 79.612,74 (setenta e
nove mil, seiscentos e doze reais e setenta e quatro centavos).

Lauro de Freitas-BA, 7 de maio de 2015.
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 300/2014, torna público para conhecimento dos interessados
o modalidade Pregão Eletrônico - Nº 003/2015. Objeto: Aquisição de
veículos novos para melhor acompanhamento das ações do Programa
Bolsa Família, requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania. FRACASSOU em virtude das empresas não aten-
derem as exigências do edital.

Lauro de Freitas-BA, 7 de maio de 2015.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

Homologa o Pregão Eletrônico 03/15, vista da adjudicação
firmada pelo Pregoeiro e considerando o parecer jurídico, visando
aquisição do lote 01 à empresa Tractorbel - Tratores e Peças Belo
Horizonte Ltda, CNPJ 17.713.959/0004-10, valor R$ 226.000,00,
aquisição de uma Pá Carregadeira, e o lote 02 à empresa Agro
Industrial E Comercial Miramar - EIRELI - Me, CNPJ
17.745.940/0001-02, valor R$ 479.000,00, aquisição de um trator
esteira, nos termos do convênio 2.021.00/12 firmado por esta Pre-
feitura com a CODEVASF.

Macaúbas-BA, 5 de maio de 2015.
JOSE JOÃO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 023/2015 no dia 25/05/2015 às 09:00 horas. OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para locação de módulos sanitários
metálicos, incluindo instalação, manutenção e higienização, fabrica-
dos em chapa galvanizada com itens antivandálicos, em áreas pú-
blicas do Município de Madre de Deus - Bahia, conforme espe-
cificações contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida Rodolfo
de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-
Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no en-
dereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3604-5863, das
08:30 às 12:00horas.

Madre de Deus-BA, 7 de maio de 2015.
NADSON M. FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

O Município de Morro de Chapéu - Bahia torna público que
realizará a Tomada de Preço nº 001/2015-FMAS no dia 26 de maio
de 2015, às 10:00h, cujo objeto é à contratação de empresa es-
pecializada de construção civil para a execução indireta, sob o regime
de empreitada por menor preço global, para construção de centro de
referência especializado de assistência social (creas) no municipio de

Morro do Chapéu - BAHIA, conforme contrato de repasse nº
2648.1010292-50/2013, firmado com o fundo nacional de assistência
social -FNAS representado pela CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
o edital estará à disposição na COPEL - ao valor de R$ 100,00
situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188, Centro - Morro do Chapéu -
Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.
Telefone (74) 9942-5577. Divulgação dos demais atos do certame-
Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/morrodochapeu-Morro do Cha-
péu - BA, 06 de maio de 2015. Comissão de licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015-FMAS

Torna público que no dia 20/05/2015, às 15h, realizará Li-
citação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material didatico, (uso de rotina diário e, não para
estoque), visando atender as demandas da secretaria municipal de
desenvolvimento e assistência social do municipio de Morro do Cha-
péu - BA, O edital estará à disposição na COPEL, situada na Av. Cel.
Dias Coelho, 188, Centro - Morro do Chapéu - Bahia, no horário das
08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira Telefone (74) 9942-
5577- Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.doem.org.br/ba/morrodochapeu. Morro do Chapéu - BA, 06 de
maio de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015-FMAS

Torna público que no dia 20/05/2015, às 10h, realizará Li-
citação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de limpeza, manutenção corretiva, preventiva de
poços artesianos nas diversas localidades da zona rural do município
de Morro do Chapéu - BA,. o edital estará à disposição na COPEL -
ao valor de R$ 100,00 situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188, Centro.

Telefone (74) 9942-5577. - Divulgação dos demais atos do certame-
Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/morrodochapeu. Morro do Cha-
péu - BA, 06 de maio de 2015.

Morro do Chapéu-BA, 7 de maio de 2015.
JOACY ROCHA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015

Abertura. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada, Para Construção do Centro de Referência da As-
sistência Social - Cras, na Sede do Município de Mucuri. Abertura:
08/06/2015, Às 08h:00min. Local / Edital / Informações: Sala de Li-
citações, Na Sede da Prefeitura, Av. Petrobrás, N°. 258, Bairro - Cen-
tro, de Segunda-Feira À Sexta-Feira Das 07h:00min Às 11h:00min.

Mucuri-BA, 7 de maio de 2015.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2015

O Município de Nilo Peçanha, faz saber que realizará Pregão
Presencial nº PP 011/2015 - Objeto: Aquisição de (01) trator de Esteira
e (01) Caminhão tipo Caçamba. Tipo: Menor Preço por item. Sessão
dia: 20/05/2015, às 10:00h Informações no Setor de Licitação, Rua
Raimundo Brito 67- Nilo Peçanha/BA, das 08:00 às 14:00 horas.

JANE CARMEN CABRAL DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015-CO

A comissão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL
DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, Estado da Bahia no uso de suas
atribuições em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e em observância
ao processo de Licitação n° 001/2015 - CO, em forma de Con-
corrência para Obras e Serviços de Engenharia, e tendo em vista os
preços e demais condições oferecidas por estas, conforme Edital,
obedecidas as exigências legais e regulamentares decide adjudicar a
execução de obras na pavimentação em paralelepípedos com dre-
nagem superficial em diversas ruas da sede e zona rural deste Mu-
nicípio, tendo como vencedora a empresa, José Wilson Dourado San-
tos Filho ME.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 6 de maio de 2015.
AILTON SÁ TELES SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015-CO

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS,
fica homologado o Processo Licitatório da modalidade Concorrência
001/2015 que teve como vencedor a empresa: José Wilson Dourado


		2015-05-08T08:52:07-0300




